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Danmark. Et land der beskytter kvinders rettigheder - hvilke kvinders rettigheder? 
Pakistanske Nazema blev udvist af Danmark da hun lod sig skille fra sin volde-
lige ægtemand, selv om hun kunne forsørge sig selv. I Pakistan er hun nu paria 
uden job, penge og rettigheder. Hun kom til Danmark for at gifte sig med den 
hun var forelsket i og som havde lovet, at hun her kunne fuldføre sin i Pakistan 
påbegyndte karriere. I stedet for blev hun tyende for svigerfamilien og sexslave 
for en voldelig mand. Da hun ikke mere kunne holde volden og ydmygelserne 
ud, gennemtvang hun med en kraftanstrengelse en skilsmisse. På kort tid fik hun 
en ny tilværelse: job, egen lejlighed, studier på RUC. Men dansk udlændingelov 
gjorde en ende på Nazemas rettighed til et ordentligt liv. Som fraskilt havde hun 
ikke længere tilknytning til Danmark og blev udvist. Dermed blev hun én af de 
500 der hvert år bliver udvist til elendighed, hvis ikke direkte forfølgelse, i deres 
oprindelsesland. Ens for dem alle er, at når de bliver sat om bord på flyet så er 
de historie for DK. De danske udlændingemyndigheder undersøger ikke hvad 
der sker den udviste i hjemlandet - selv ikke i de sager hvor angst for repressalier 
fra enten familie eller kriminelle bagmænd har været stærkest. Nazema har  skre-
vet dagbog i Pakistan. Læs i HUS FORBI, nr.9, ”Et Liv i Laser”. 
…………………………………………………………………………………. 
Var kongehuset i fare under klimatopmødet? 
Mange husker de festklædte greenpeace-aktivister som næsten kom til gallafest 
på Christiansborg. De skal slæbes for retten, men det trækker ud.. Anklagen for 
dokumentfalsk (nummerplade på aktivisternes bil) og for at udgive sig for at 
være politimyndighed(bilens udstyr) ligger fast. Rigsadvokaten ønsker at bruge 
endnu en paragraf som skærpende omstændighed. Den handler om at komme 
tæt på kongehusets medlemmer under forkerte omstændigheder og kan give op 
til 2 års fængsel. Den er senest brugt i begyndelsen af 1900-tallet, og den kræver 
særlig tilladelse fra justitsministeren. Den har han endnu ikke givet, så der sidder 

sagen fast. Hørt ved debatarrangementet ”Tæsk”på Københavns hovedbibliotek. 
…………………………………………………………………………………. 
            Engang var DR kritisk, skønt ikke spor politisk,  
               dog heller ej racistisk og næsten pacifistisk. 
         I dag man artigt nejer når dannebrogen vajer,  

    og vores frikorps vinder et slag mod børn og kvinder. 
    For magten man sig maver - men hvis man rigtig graver,  

      så finder man kanhænde de brune lejesvende. (Erwin Neutzsky-Wulff) 

Vi er tre tanter, engageret i bl.a. fredsarbejde, der finder nyheder udenfor mainstream-medierne. 
Redaktion af dette nummer Anna Rasmussen og Doris Kruckenberg. Du kan downloade bladet fra 
hjemmesiden www.verdenpaagaden.dk hvor du også kan se tidligere numre. 
Vi bliver glade for at høre andres synspunkter. Skriv til red@verdenpaagaden.dk Næste nr. udkommer 
november..Hvis du vil have bladet tilsendt som mail når det udkommer, send din email-adresse til red. 
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Noget for noget, som Fogh plejede at sige 
- i dette tilfælde en generaldirektørpost - for en lille kæmpende tv-station i 
Danmark. Den gang tyrkerne gik med til at Fogh fik sit drømmejob i NATO 
blev der lavet en aftale om ROJ-TV. Måske! Vi ved det ikke - det er hvad s.k. 
onde tunger siger, og forresten hvad tyrkerne selv sagde. 
Tyrkiets regering har længe ønsket Roj-TV lukket, men de danske myndigheder 
bøjede sig ikke. Flere gange har Radio- og tv-nævnet undersøgt virksomheden og 
konkluderet at den lever op til normerne og ikke sender  propaganda.  
Men fornylig har rigsadvokaten grebet til terrorlov imod dem og stationen bliver 
sandsynligvis lukket. Dens forbrydelse er at tale kurdiske ”terroristers” sag. For 
første gang vil loven så blive brugt, ikke til at dømme et enkelt individ, men til at 
lukke munden på et mindretals-medie. 
Kurdernes hjemland fordeler sig på 4 mere eller mindre totalitære stater, Syrien, 
Iran, Irak og Tyrkiet. Alle steder lever de som undertrykt mindretal og bliver 
forfulgt, hvis de kæmper for deres rettigheder (undtaget i Irak, så længe USA 
holder hånden over dem dér). I Tyrkiet lever halvdelen af de ialt 30 mio. kurdere 
og her fører PKK, udover den politiske, en væbnet kamp. Det har kostet mange 
ofre især for kurderne selv. 4 000 landsbyer er jævnet med jorden, over 100 jour-
nalister og 200 folkevalgte lokalpolitikere er i fængsel, anklaget for ”antityrkisk 
virksomhed”. Ikke sært at den tyrkiske regering gerne vil have kontrol med 
hvordan situationen bliver fremstillet.  
Der er mindst to grunde til at protestere mod lukningen..Kurderne skal selvføl-
gelig have lov til at have eget talerør i kampen for retfærdighed. Og så er tiltalen 
mod dem endnu et hæsligt eksempel på hvad terrorloven bruges til. ”Hvis det 
går, som tiltalen lægger op til, er det snart også kriminelt at dække en virkelighed, 
som involverer en organisation på EU’s terrorliste, hvis denne organisation over-

hovedet kommer til orde”. www.modkraft.dk  Tue Magnusen ”Larmende tavshed 

om overgreb mod kurdisk TV”. 
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 Frihed til alle politiske fanger i hele verden. International konference 22.-24. 
okt.  Arr. Internationalt Forum. Gæster fra Iran, Tyrkiet, Mexico m.m.fl.  

Fra USA kommer Mumia Abu Jamals advokat. www.internationaltforum.dk 


